
Akademický/-á pracovník/-ice
v oblasti digitálního a empirického

ústavního práva na PF UK

Compiled May 19, 2025 2:50:50 PM by Document Globe ®   1

Děkan Právnické fakulty Univerzity Karlovy vypisuje

výběrové řízení

na plný či částečný úvazek na pozici odborného asistenta/ky – akademického pracovníka/pracovnice v oblasti
digitálního a empirického ústavního práva (délka smlouvy 2+2 roky s možností tenure track) na Ústavu pro
meziregionální studium konstitucionalismu (IISC).

Univerzita Karlova je přední univerzitou ve střední Evropě s téměř sedmisetletou tradicí a mezinárodním renomé, díky
nimž patří mezi nejvýznamnější a nejprestižnější univerzity na světě. Právnická fakulta, založená roku 1348 jako jedna
ze čtyř zakládajících fakult, je dnes největší akreditovanou právnickou fakultou v České republice, s více než 4?500
studenty.
Hledáme kandidáta/kandidátku, jehož/jejíž výzkum se zaměřuje na analýzu diskurzu v (digitální) veřejné sféře, roli
deliberativní demokracie v kontextu sociálních médií a používá empirické metody ke zkoumání kolektivní identity.
Úspěšný uchazeč se připojí k multidisciplinárnímu týmu, který zkoumá ústavnost jako základ kolektivní identity a
společenství.
Délka počáteční smlouvy: 2 roky. Po kladném hodnocení možnost prodloužení až o další 2 roky s možností získání
trvalého pracovního poměru.

Vaše úkoly
• Výzkum následujících témat:

• identitární politika, digitální veřejná sféra a deliberativní demokracie
• konstitucionalismus a formování kolektivní identity

• Využití nástrojů text mining a strojového učení ke sběru a analýze obsahu (sociálních) médií, vládních dokumentů
a právních textů (diskurzivní analýza)

• Programování sociálních botů na platformách sociálních médií pro účely výzkumu
• Návrh, vedení a analýza dotazníkového šetření se statistickými metodami
• Práce ve výzkumém týmu při realizaci výzkumu
• Publikace ve špičkových akademických časopisech
• Prezentace výsledků na významných konferencích v oboru a účast na činnosti IISC, včetně přípravy a podávání

návrhů na granty

Podmínky způsobilosti
1. Ph.D. v oboru právo, politologie, filozofie, psychologie nebo sociologie se zaměřením na digitální technologie

(digitální humanitní vědy, digitální společenské vědy, digitální psychologie apod.), nebo Ph.D. v oboru informatiky
(např. AI) se zaměřením na právní, společenské či humanitní otázky

2. Znalost a zkušenost s výpočetními metodami pro zpracování přirozeného jazyka (NLP), včetně klasifikace a analýzy
textu

3. Odborné znalosti teorie sociální a kolektivní identity a výhodou je znalost deliberativní demokracie
4. Prokázaná publikační aktivita v recenzovaných časopisech
5. Týmový hráč/čka s vysokou mírou samostatnosti
6. Plynulá angličtina, znalost arabštiny výhodou
7. Pobyt v Praze po celou dobu platnosti smlouvy
8. Výhodou (nikoli podmínkou) je znalost češtiny nebo ochota se ji naučit

Podmínky a náplň smlouvy
• Finančně konkurenceschopné ohodnocení (až 2?300 ?EUR čistého měsíčně za plný úvazek, plus odměny za

publikace)
• Flexibilní pracovní podmínky
• Práci v dynamickém interdisciplinárním výzkumném prostředí
• Nástup: září 2025

Jak se přihlásit



Compiled May 19, 2025 2:50:50 PM by Document Globe ®   2

Přihlášky budou přijímány průběžně do obsazení pozice. Zašlete, prosím, jeden PDF soubor obsahující:
• motivační dopis
• životopis
• jednu relevantní publikaci
• kontaktní údaje na dva doporučitele (kontaktovány budou pouze s Vaším souhlasem)

Přihlášku s přílohami zašlou uchazeči do 20. června 2025 personálnímu oddělení na e-mail  maluchaj@prf.cuni.cz .
Pro další informace kontaktujte:  kaulv@prf.cuni.cz .

mailto:maluchaj@prf.cuni.cz
mailto:kaulv@prf.cuni.cz

